[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	19 декабря 2019 года                                                                                         № 60
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.12.2011 года № 136

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов  сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 19.12.2011 года № 136 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в администрации сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 12.05.2012 № 161, от 26.05.2016 № 111, от 11.10.2016 № 127, от 05.08.2019 № 47) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «может проводиться» заменить словом «проводится».

1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Конкурс не проводится в случаях:

1) заключения срочного трудового договора;

2) назначения муниципального служащего на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

3) установленных пунктом 2 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

4) назначения на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включённого в кадровый резерв, резерв управленческих кадров в муниципальном образовании сельское поселение Ульт-Ягун;

5) назначения муниципального служащего на иную должность муниципальной службы высшей, главной группы должностей, учреждаемую для выполнения функций «руководитель», в порядке перевода;
6) назначения на должности муниципальной службы старшей и младшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист».».
1.3. Пункт 2.1 раздела 2 после слов «возраста 18 лет,» дополнить словами «владеющие государственным языком Российской Федерации и».

1.4. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Конкурс объявляется распоряжением главы сельского поселения Ульт-Ягун, на основании письменного обращения специалиста администрации поселения, осуществляющего кадровую работу в администрации сельского поселения Ульт-Ягун.».

1.5. В абзаце втором пункта 5.3 раздела 5 слова «может быть отобран» заменить словом «отбирается».

1.6. Пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6. Для участия в конкурсе гражданином представляются следующие документы:

1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с приложением фотографии 3x4;
3) копию паспорта (оригинал паспорта предъявляется претендентом при прибытии на конкурс);
4) копию трудовой книжки, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые.

5) копию документа об образовании, а также по желанию претендента копии документов о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания.
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные сведения представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460;
11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

12) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.».

1.7. Пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.7. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется в течение 20 дней со дня объявления о проведении конкурса.».
1.8. Пункт 5.9 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.9. На первом этапе конкурса проводится проверка представленных документов. Срок рассмотрения документов не может превышать 10 дней.».
1.9. Дополнить Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в администрации сельского поселения Ульт-Ягун приложениями 1, 2 согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Д.В. Юматов
Приложение 1 к решению Совета

депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 19 декабря 2019 года № 60
Приложение 1

к Положению о порядке проведения

конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и
порядке формирования конкурсной
комиссии в администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
Председателю конкурсной комиссии

________________________________

(фамилия, имя, отчество),

от_______________________________

(фамилия, имя, отчество),

 (документ, удостоверяющий личность)

_________________________________

(серия, номер)

выдан________________________________________

_____________________________________________

(кем, когда)

адрес регистрации:_____________________

_________________________________
Заявление

Я, _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

проживающий по адресу ______________________________________________________желаю
принять участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы ___________________________________________________________________________________________
(наименование должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Ульт-Ягун)

С проведением процедуры проверки согласен (а).

К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2 к решению Совета

депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 19 декабря 2019 года № 60
Приложение 2
к Положению о порядке проведения

конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и
порядке формирования конкурсной
комиссии в администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
Председателю конкурсной комиссии

________________________________

(фамилия, имя, отчество),

от_______________________________

(фамилия, имя, отчество),

 (документ, удостоверяющий личность)

_________________________________

(серия, номер)

выдан________________________________________

_____________________________________________

(кем, когда)

адрес регистрации:_____________________

_________________________________

 Согласие на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________, в соответствии со
Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.06.2018)"

статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, распространение, предоставление, доступ, обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение персональных данных, совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях, связанных с организацией и проведением конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы (включение в кадровый резерв):
- фамилии, имени, отчества, а также сведений об их изменении;
- дате и месте рождения;
- паспортных данных, данных иного документа, удостоверяющего личность, гражданство;
- адреса регистрации по месту жительства, временной регистрации, места пребывания, контактного номера телефона;
- сведений о семейном положении, а также о близких родственниках;
- сведений об образовании, квалификации и о наличии специальных знаний или специальной подготовки;
- сведений о дополнительном профессиональном образовании;
- сведений о трудовой деятельности;
-сведений о номере, серии и дате выдачи трудовой книжки (вкладыша в нее) и записях в ней;
-сведений о судимостях;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

- идентификационного номера налогоплательщика;
- сведений о состоянии здоровья в части наличия (отсутствия) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу (без использования средств автоматизации);

- сведений об отношении к воинской обязанности;
- сведений из страхового полиса обязательного медицинского страхования;
- сведений о государственных и ведомственных наградах, почетных и специальных званиях, поощрениях (в том числе наименование или название награды, звания или поощрения, дата и вид правового акта о награждении или дата поощрения);
- сведений о социальных льготах и о социальном статусе (серия, номер, даты выдачи, наименование органа, выдавшего документ, являющийся основанием для предоставления льгот и статуса, и другие сведения);
Настоящим согласием я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости представления моих персональных данных третьим лицам (государственным органам, государственным и муниципальным медицинским организациям, образовательным организациям, территориальным органам федеральной налоговой службы, правоохранительным органам) для достижения указанных выше целей, конкурсная комиссия вправе в необходимом объеме раскрывать мои персональные данные, а также представлять им документы, содержащие информацию о моих персональных данных.
В случае поступления на муниципальную службу, включения меня в кадровый резерв на должности муниципальной службы я выражаю свое согласие на включение в общедоступные источники моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, замещаемой должности с указанием структурного подразделения.
Я признаю, что общедоступные источники персональных данных могут размещаться в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, локальной сети, издаваться в виде справочников, передаваться по электронной почте и по иным каналам связи.
Настоящее согласие действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих персональные данные, определяемых в соответствии с федеральным законодательством.
Оставляю за собой право отзыва данного согласия по моему письменному заявлению. Всю ответственность за неблагоприятные последствия отзыва беру на себя.

	____________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

	«____»__________20___г.